ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     от  31.03. 2021 года                                                                                            № 08

Об организации весенне-осенней проверки систем наружного

противопожарного водоснабжения на территории

Рябовского сельского поселения

В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», ст.62 Федерального закона от 22.12.2008 « 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», п.80 Постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением  администрации Рябовского сельского поселения от 31.03.2021г. «Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения на территории Рябовского сельского поселения» в целях оптимизации учета и контроля за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения администрация Рябовского  сельского поселения:

1.      Организовать проведение весенне-осенней проверки систем наружного противопожарного водоснабжения на территории Рябовского сельского поселения в период с 04.04.2021г. по 20.05.2021 г. и с 03.09.2021г. по 26.10.2021г.
2. Создать комиссию по проверке систем наружного противопожарного водоснабжения согласно приложению 1.

3. Утвердить график проверок систем наружного противопожарного водоснабжения согласно приложению 2.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Рябовского сельского поселения http://admrjabovo.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рябовского
сельского поселения                                                                      В.В. Сазин
Приложение 1
к распоряжению администрации
Рябовского  сельского поселения
от 31.03.2021 № 08

Состав комиссии
по проверке источников противопожарного водоснабжения

Председатель комиссии:
Сазин В.В.- глава Рябовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
Соколова Инна Владимировна – заместитель главы Рябовского сельского поселения

Секретарь комиссии:
Прияткина Нина Борисовна – инспектор по работе с населением, благоустройству и организационным вопросам

Члены комиссии:
Новоселова Ольга Вячеславовна – депутат Совета Рябовского сельского поселения
Марова Вера Александровна – депутат Совета Рябовского сельского поселения

Приложение 2
к распоряжению администрации
Рябовского сельского поселения

График проведения весенней проверки
источников наружного противопожарного водоснабжения
	№ п/п
	Наименование наружного источника пожарного водоснабжения
	Наименование населенного пункта, адрес водоисточника
	Тип ППВ (естественный или искусственный)
	Дата проверки

	весенняя
	осенняя

	1
	Противопожарный резервуар,
Пруд
Пруд
Пруд

	с.Рябово ул.Школьная д.21
 с.Рябово ул.Школьная д.18
с.Рябово ул.Артемовская д.22
поворот на
д.Быково
	искусственный
	23.04.
	24.09.

	2
	Река
Река
	с.Худынское ул.Набережная д.35 с.Худынское ул.Набережная д.21
	естественный
	23.04
	24.09.

	3
	Река
Пруд
	д.Котово ул.Школьная д.19
д.Котово ул.Заречная д.9
	естественный

искусственный
	23.04
	24.09.

	4
	Река
	д.Петрово д.16
	естественный
	23.04
	24.09.

	5
	Река
	д.Стеблево д.27
	естественный
	23.04
	24.09.

	6
	Река
	д.Бабино д.10
	естественный
	23.04
	24.09.

	7
	Река
	д.Вадищево д.24
	естественный
	23.04
	24.09.

	8
	Река
	д.Криковщина д.9
	естественный
	14.05.
	18.10.

	9
	Пруд
	д.Кригоузово д.7
	искусственный
	14.05.
	18.10.

	10
	Пруд
	д.Назарково д.3
	искусственный
	14.05.
	18.10.

	11
	Река
	д.Быково д.13
	естественный
	14.05.
	18.10.

	12
	Пруд
	д.Заболотье д.9
	искусственный
	14.05.
	18.10.

	13
	Пруд
	д.Елово д.4
	искусственный
	14.05.
	18.10.

	14
	Пруд
	д.Ильинское
	искусственный
	14.05.
	18.10.

	15
	Пруд
	д.Федоровская д.6
	искусственный
	14.05.
	18.10.